ad inimicos charitatē fm̄ s. Tho. (sc̄tes quia omnia). i. p̄ditores z insecutores s̄ Aug. et Bre. Vel oia. i. opa z potentia patris fm̄ Dige. Vel omnia. i. salutem omnū fm̄ Chry. et Theo. (vedit ei p̄ in manus) qz et inq̄tū hō et inq̄tū deus ac cepit a patre q̄cqd̄ habuit. licet inq̄tū hō accepit a patre z a se z a sp̄sctō. inq̄tūz aut̄ de⁹ a p̄te solum. (et qz a deo exijt) per eternā generationē: et mirabilē corp̄os fut formatōem: et mirabiliorē: imo sūme mirabilē carnis assumptionē (z ad deum vadit p̄ immensam dilectionē: q̄ gl̄iam corp̄is meruit: et p̄ dolorosam passionē: q̄ redemit omne suppositū humani gene/ ris: et p̄ gl̄iosam resurrectionē in q̄ viuet i eternū. (surgit a cena) vt. s. lauares discipu loꝝ pedes. S̄ q̄re p̄mittit: sc̄tes qz oia z̄ Dico q̄ hoc factū est p̄mo vt cōmendabi lioz appareret act⁹ humilitatis statim ex/ ercend⁹. Secundo ne quis crederet q̄ ei⁹ glorie aliquid deperiret ex actu vili. Ecce ergo p̄parationē lotionis.

In hac parte est morale documentuz vt q̄libet habeat custodiā sue mentis. qz diabolus potest immittere multa mala: vt dicitur 3 p̄uer. iij. Di custodia sua cor tuū. i. mentē. qm̄ ex ip̄o vita p̄cedit: imo et Quantū ad sc̄dm̄ tāgit ip̄a ab (mors luto: cū d̄: (Et ponit). i. deponit (vestimē ta sua) sup̄iora. i. palliū vt expeditior est: (Et cū accepit linteū p̄cinxit se) vt inde loto s pedes detergeret. (Deinde misit a/ quam in peluim) manib⁹ p̄p̄is (et cepit la uare pedes discipuloꝝ: z extergere linteo quo erat p̄cinct⁹. Chryz. Vide q̄lit hū/ litatē dñs ostēdit: nō solū in lauādo pedes sed etiā alit̄. Nō em̄ anq̄ recūberz s̄ post q̄ resederūt oēs: tūc surrexit. Deinde nō solū lauit s̄ vestimēta deponit: linteum p̄ cingit: et peluim implet: z nō alij implere iussit: s̄ oia opaf: ostēdens q̄ cū oī studio optz talia facere. Hec ille. (Genit 3 a d̄ si monē petz. et dicit ei petz. Dñe tu mibi lauas pedes.) Est aut̄ h̄ q̄ntio: qz videt q̄ iam aliq̄ fuer̄ in̄ loto an̄ petrū. qz p̄missi sum est: cepit lauare z c. q̄re ergo aliq̄ non p̄traderūt ch̄is: Ad hoc dico q̄ circa h̄ est triplex opt̄io. Digen. em̄ dic q̄ sicut medicus plurimoz infirmantiū cure in̄tē

tus incipit curā a magis indigentibus: ita
 christus cepit lauare pedes sordidos a sor
 didis magis: ita quod ultimo venit ad petrum
 qui. s. rōe magni feruoris pedes spūales
 habuit mūdiores. Et hoc videtur sonare
 verba euangelij dicētis. cepit lauare pedes
 discipulorum. et deinde seq̄t. vēt g. rē. Chrys.
 autē dicit quod lauare cepit a primis. s. p̄dicoz
 tanq̄ stultus et sup̄b ad pedū lotionē pue
 nit petrus quod magr̄m reuerēbat. Aliq̄s em̄
 fuenit petrus. q̄a cepit inquit lauare pedes
 discipulorum. et nullus hoc p̄sumpsisset nisi
 Judas. Aug. s̄o dicit quod p̄t̄ venit ad pe
 trū. ita quod euangelista more suo p̄ponit ro
 tū factū di. Cepit lauare pedes discipu
 lorū. et postmodū ponit modū dicēs. Ve
 nit ergo rē. Ad q̄stionē igit̄ dicit Theo.
 et Chrys. quod solus iudas stultus an̄ petrus la
 uit. q̄d colligit. quod aliq̄s ante petrus fuit lo
 tus ut innuit textus. et nullus nisi stultus p̄
 ditor hoc p̄sumpsisset. Aug. autē dicit quod oēs
 alij cogitauerūt quod tantus doctor sine cau
 sa id nō faceret. et timore quōdā verēbatur
 Petrus autē sp̄ feruidus ad insinuāda que si
 bi meliora videbantur: et nihil aliud cogitā
 nisi reuerentiā ad magr̄m: et ex amore ma
 gno fiduciā assumens contradixit. Aug.
 vero dicit quod petrus tanq̄ primus lor̄ est p̄
 or. Quando ergo pedes lauare cepit: venit
 ad eū a quo cepit: vitz petrus quod expauit: si
 cut et quibet aliorum expauisset. (Rēdit ies
 sus et dixit ei. Quod ego facio). i. p̄p̄t
 quod hoc facio (tu nescis modo: scies au
 tē postea). Faciebat em̄ illud nō p̄t abluti
 onē pedū: sed in exemplū hūilitatis: quod
 sciuit petrus postea ch̄s docēte. et i mysteri
 um interne ablutiōis quod solū fit p̄ christuz
 instituentē sacramenta noue legis. quod eti
 am postea Petrus sciuit repletus sp̄s̄cō.
 Aug. Nec tñ ille dūcti facti altitudine ex
 territus p̄mittit fieri quod cur fieret i gra
 bar: s̄ vsq̄ ad suos pedes hūilē ch̄m vi
 dere: nō pōt sustinere. Hec ille. Nā seq̄t.
 (Dicit ei Petrus. Non lauabis mihi pe
 des in eternū) hoc est. nūq̄ hoc patiar fm̄
 Aug. Hoc q̄ppe inq̄t in eternū nō fit quod
 nunq̄ fit. Ex hoc autē fm̄ Origenē patz
 quod aliq̄s fm̄ puz p̄positū p̄t ignorantiam
 pōt velle quod nō expedit: et nolle quod expe
 dit. (Rēspōdit ei Iesus. Si nō lauero te)

id ē pedes tuos: totū sumendo p̄ pte (nō
 habebis partē meū) id est in celo. Et h̄
 planū est de lotōe s̄ gra. i. interiori. quod i pa
 distum nihil inquinatū ingredit. Et etiā
 de lotōe significare et exercitara. i. de illa
 corpali. quod s̄ fm̄ se nō est necessaria ad
 salutē: tñ ex p̄cepto ch̄i quod p̄tualit̄ i eius
 p̄bis p̄tinebat erat necessaria. Dic enim
 sc̄tus Tho. quod sicut quōdā sunt p̄hibita quod
 mala. quedā s̄o mala quod p̄hibita. ita que
 dā sunt p̄cepta quod necessaria: et quōdā neces
 saria quod p̄cepta: ut ista ablutiō. Et vt
 dicit Chrys. Ch̄us nō dixit cuius gr̄a id
 faceret: s̄ imposuit minas: quod a lit nō fuis
 set Petrus suauis. (Rēdit ei petrus. Qui
 inter omnia maxime timebat a ch̄o sepa
 ri fm̄ Chrys. (Dne: nō tm̄ pe. m. sed et
 man⁹ et caput) Dicit autē Tho. quod sicut i
 homine sūt tria. i. sup̄mum: mediū et inf̄
 mum. i. caput: manus et pedes. ita in ho
 mine interiori similit̄ sūt tria. i. ratio su
 perior: quia anima inheret deo: et inferior
 quod vacat opib⁹ vite actiue. et sensualitas.
 Sciebat autē oēs discipulos esse mūdōs.
 quo ad caput quod erant deo p̄iuncti p̄ fidē
 et charitatē. et q̄rū ad manus: quod eorum
 opera erant sancta. sed nō quod ad pedes. id
 est aliquos affectus terrenoz. Et iō sub
 dit (Dixit ei iesus. Qui lor̄ est sc̄s p̄ ba
 ptismū fm̄ Aug. (non indiget) si nō super
 ueniat mortale: nisi vt pedes lauet) i. hu
 manos affectus fm̄ Aug. sine quib⁹ p̄
 baptismū plens vita non ducit. ideo alia
 membra non est necesse lauare. (Et vos
 mundi estis) sc̄s p̄ baptismū. Sicut enim
 dicit Aug. et sc̄tus Tho. ex hoc loco itell
 gimus illos fuisse baptizatos baptismō
 ioannis fm̄ aliquos. vt baptismō christi
 quod rōnabil⁹ ē vt dicunt. S̄z q̄. quod ch̄s
 nō baptizabat s̄ discipuli ei⁹. Jo. ij. Ad
 hoc dicit sc̄tus Thom. quod nō baptizabat
 turbas: baptizauit tñ discipulos tāq̄ sa
 militares. Hec ille. Pōt etiā dicit quod se iui
 cē baptizari. s̄ p̄mū ē ver⁹. Qñ dicit Aug.
 Nec ch̄s renuit inq̄t baptizati ministerio
 vt baptizatos h̄er suos p̄ quos alios ba
 ptizaret quod nō defuit hūilitati: ministerio
 quod eis pedes lauit (sed nō oēs) quia mun
 dicie baptismali iudas sup̄addidit mort
 tale peccatū: a quo solo dicit homo immūb⁹

Dnica Dalmar

dn̄s: sicut a venali dicit̄ immūdos habet
re pedes (Sciebat em̄ q̄nā esset q̄ trade/
ret eū: propterea dixit: nō estis mūdi oēs)

In hac pre est morale documentuz vt
frequent̄ pedes abluam? p̄ p̄fessionē etiā si
sine mortali vitiam? q̄ nō p̄cū pedum
mundicia terra calcari. i. p̄sens vita duci.
Origen̄. Impossibile puto nō p̄raminari
extrema aie z infima ei? q̄ q̄ ad hoies
p̄fectus q̄s esse putet. Plurimi aut̄ etiam
post baptismū replent puluere scelez vsq̄
ad verticē. Qui v̄o legitime discip̄l̄i ch̄i
sūt sunt erga solos pedes indigēt lotionē.
Hec ille.